ha de ser admitido y ser resuelto sobre el fondo por haberse interpuesto dentro 
de plazo.

A este respecto procede transcribir literalmente tal redacción, idéntica en el 
título inmatriculador y en el previo, en los siguientes términos: «Finca denomina-
da (…), (Riotorto-Lugo) con una superficie, según hijuela, de diez mil novecientos 
metros cuadrados (10 900 m2) pero según certificación catastral descriptiva y 
gráfica que se incorpora, la finca tiene una extensión superficial de nueve mil 
cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados (9437 m2)». Por tanto, se expresan 
dos superficies distintas, según la fuente documental de la que se tomen, y sin 
que se diga expresamente cuál de ellas es la que los interesados declaran ser la 
correcta. Tal ambigüedad y confusión se agrava cuando, seguidamente, la notaria